1

2023年９月13日

各位

会社名 株式会社 デンタス

代表者名 代表取締役社長 河野 恭佑

コード番号（ 6174 TOKYO PRO Market ）

問合せ先 取締役管理部長 大﨑 隆

電話番号 088-657-3115

エキサイト株式会社との業務提携に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、エキサイト株式会社（以下「エキサイト社」とい

う）との間でマウスピース歯科矯正サービス（以下「本件サービス」という）に関する業務

提携を行うことを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．業務提携の理由

  当社は、歯科技工のデジタル化を進めるためCAD/CAM機器や３Dプリンター等のデジタル機器

を活用し、歯科技工物生産プロセスの変革と歯科技工業界の活性化に努めてまいりました。

  また2020年には社長をはじめ取締役として歯科医師を招聘、2021年にはイオン歯ブラシのリ

ーディングカンパニーであるアイオニック株式会社を子会社化し歯科関連ビジネスを拡大して

おり、今後も歯科及び歯科技工に関する知見を活かし事業規模の拡大を目指してまいります。

  エキサイト社は、同社のプラットフォーム事業の一つとして、提携クリニックと連携し、診

療からマウスピースの送付までオンラインで完結するマウスピース歯科矯正サービス

「EMININAL（エミニナル）」を2021年より提供しております。また同社の展開するメディアサ

ービスにおいては20代から30代の女性ユーザー基盤があり、本件サービスにおけるターゲット

層に対しても強みを有しております。

  本提携により両社の強みを活かすことで、高品質でリーズナブルな歯科矯正サービスを提供

することが可能となります。

２．業務提携の内容

  マウスピース歯科矯正サービスに関して、エキサイト社が提供するプラットフォームと連携

し、当社がマウスピース等の歯科技工製品に関する技術的アドバイス及び提携クリニックに対

するサポート業務を提供いたします。

  提携クリニックにおいては、効率的な集患と高品質なマウスピース歯科矯正サービスの提供

 が可能となります。

2

３．業務提携の相手先の概要

（１）名       称 エキサイト株式会社

（２）所   在   地 東京都港区南麻布3丁目20-1 Daiwa麻布テラス4F

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 西條 晋一

（４）事  業   内  容 プラットフォーム事業、ブロードバンド事業、SaaS・DX事業

（５）資   本   金 １億円

（６）設 立 年 月 日 1997年８月４日

（７）大株主及び持株比率 エキサイトホールディングス株式会社 100％

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者への

該当状況

当該会社は、当社の関連当事者には

該当しません。

（９）当該会社の最近３年

間の経営成績及び財

政状態

エキサイト社は非上場会社であり、先方からの要請により経営

成績及び財政状態については非開示としております。なお、エ

キサイト社の親会社であるエキサイトホールディングス株式会

社は、東京証券取引所スタンダード市場に上場しております。

４．日程

（１） 取締役会決議日 2023年９月13日

（２） 契 約 締 結 日 2023年９月13日

（３） 提 携 開 始 日 2023年10月１日

５．今後の見通し

  本業務提携が業績に与える影響につきましては精査中であります。今後、公表すべき事項が

生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以上